
Наручилац: ОпштинаМионица, Адреса: ВојводеМишића 30, 14242 Мионица 

 
Наоснову чл.63.ст.2.и 4. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“,бр 124/2012,14/2015 и 68/2015), Комисија за спровођење јавне набавке 
даје: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ 

НАБАВКУ БРОЈ 404-34/2019 – услуге фиксне и мобилне телефоније 

 

 
Питање бр. 1. од  13.05.2019. године 

- Члан 84. ЗЈН дефинише одређивање критеријума, где је наведено да 

Елементи критеријума на основу којих Наручилац додељује уговор морају 

бити описани и вредновани, не смеју бити дискриминаторски и морају 

стајати у логичкој вези са предметом јавне набавке. Истим чланом је 

прописано да Наручилац одређује начин на основу ког ће доделити уговор у 

ситуацији када постоје две или више понуда са једнаким бројем пондера 

или истом понуђеном ценом. Према томе, Наручилац је у обавези да и 

резервни критеријум за доделу уговора одреди у складу са чланом 84., 

односно исти мора бити у логичкој вези са предметом јавне набавке, и не 

сме бити дискриминаторски. Једина опција за резервни критеријум који није 

у логичкој вези са предметом јавне набавке, која није дискриминаторска, је 

жреб из разлога 100 % алеаторности, па Вас молимо да извршите корекције 

конкурсне документације у том смислу. С обзиром на наведено, сугеришемо 

Наручиоцу да измени део настрани 18/39 КД „Уколико две или више понуда 

имају једнак број пондера, као најповољнија биће изабрана понуда оног 

понуђача који је понудио дужи рок плаћања“ или макар да се ограничи да не 

може бити дужи од 45 дана. 

 

Одговор: Наручилац прихвата сугестију понуђача те ће ивршити измену 

конкурсне документације   

 

- За партију 2 мобилна телефонија у Опису предмета јавне набавке на страни 
27 конкурсне документације наводите следеће: „Цена минута разговора ка 
фиксној телефонији“ и „Цена СМС поруке“. Молимо за појашњење да ли се 
у поменутим колонама уписују цене без ПДВ-а или са ПДВ-ом? 

 
 
Одговор:Уписују се цене без ПДВ-а. 

  



  - У складу са Законом о изменама и допунама Закона о привредним друштвима 

(“Сл. гласник РС”, бр. 44/2018) од 1. октобра 2018. Године сва писана акта 

(захтеви, дописи, уговори и остала документа) која достављају привредна 

друштва односно предузетници су важећа и валидна и ако нису оверена печатом 

тог привредног друштва, односно предузетника. У том погледу указујемо да 

понуђачи више нису у обавези да обрасце из конкурсне документације оверавају 

печатом. Сходно наведеном, молимо вас да потврдите да недостатак печата на 

обрасцима у понуди неће бити разлог за одбијање понуде као неприхватљиве. 

Одговор: Потврђујемо да недостатак печата неће бити разлог за одбијање понуде 

као неприхватљиве 

 

 

У Мионици, 16.05.2019.године 

Бр.404-34/2019-1 

Комисија за јавне набавке 

 


